[image: ]

REQUERIMENTO 006/2025

OS VEREADORES QUE A ESTA SUBSCREVEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTAM A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES, REQUEREM:
Requeremos, respeitosamente que o Executivo Municipal através do setor competente, encaminhe a está Casa de Leis, informações sobre o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), já existentes no caixa da Prefeitura e que deveriam ser destinados ao Projeto: "Viaja Mais 60 Paraná". Diante do exposto, solicitamos esclarecimentos sobre os seguintes pontos:
 -Qual a previsão para o repasse deste valor aos beneficiários do programa?
 -Qual a forma de distribuição destes recursos aos idosos contemplados?
 -Se há algum entrave administrativo ou burocrático que impeça a liberação do montante e, caso    haja, quais providências estão sendo tomadas para a solução do problema?
 -Existe um cronograma definido para a efetivação deste repasse?
 Ressaltamos que tais informações são de suma importância para garantir a transparência e a efetividade do referido projeto, que visa proporcionar melhores condições de lazer e bem-estar aos idosos do município. Aguardamos um retorno dentro do prazo legal, desde já agradecemos a atenção e nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.
 Certo de sua atenção, antecipamos agradecimentos.
         Sala das Sessões da Câmara de Renascença, aos 18 de Fevereiro de 2025.
Marcos Antonio Valandro
Vereador Proponente
Vereadores Apoiadores:

image1.jpeg
Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR